documentação que se refere a aquisição de luminária plafon sobrepor LED 24W, 
30x30 quadrado, 220V. Para formação do preço de referência recebemos 04 
orçamentos: Empresa Clecio Braun & Cia LTDA, CNPJ: 02.759.937/0001-70, 
situada na Rua General Osório, 1016, Canguçu/RS – no valor de R$ 335,20 
(trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), sendo item 01 no valor de R$ 
41,90. Empresa Juner Duarte de Avila, CNPJ: 42.255.269/0001-69, situada na Rua 
Júlio de Castilhos, 1174, Canguçu/RS – no valor de R$ 296,00 (duzentos e 
noventa e seis reais), sendo item 01 no valor de R$ 37,00. Empresa Eslair Izarete 
da Cruz Lopes, CNPJ: 19.490.367/0001-69, situada na Rua Professor Andre 
Puente, 207, Canguçu/RS – no valor de R$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois 
reais), sendo item 01 no valor de R$ 44,00. Empresa Janaina Quintana da Rosa 
LTDA, CNPJ: 48.859.071/0001-70, situada na Rua Julio de Castilhos, 1186, 
Canguçu/RS – no valor de R$ 304,00 (trezentos e quatro reais), sendo item 01 no 
valor de R$ 38,00. Após demos continuidade ao Processo de Dispensa e 
publicamos o Aviso de Contratação no Site da Câmara de Vereadores de Canguçu 
e PNCP no dia 02 de setembro de 2025 com prazo de recebimento de propostas

[...]

até dia 05 de setembro de 2025 às 10h. Após o prazo estabelecido, não 
recebemos nenhuma proposta, sendo assim declaramos vencedora a Empresa 
Juner Duarte de Avila, CNPJ: 42.255.269/0001-69, situada na Rua Júlio de 
Castilhos, 1174, Canguçu/RS – no valor de R$ 296,00 (duzentos e noventa e seis 
reais). Foi solicitada a empresa que forneça a documentação descrita no aviso de 
contratação no prazo de 03 (três) dias. Nada mais havendo foi encerrada a 
reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua 
análise determinará as ações legais a serem adotadas.